МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2020                                                                                                                               № 122
с. Вороново Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление
администрации Вороновского сельского поселения от 05.03.2020 № 31

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.07.2020 № 1120                         «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", с целью приведения нормативного правового акта в соответствие                     с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального                         и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации Вороновского сельского поселения от 05.03.2020 № 31 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 16.1 Регламента дополнить абзацем следующего содержания «В случае если комиссия проводит оценку на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), представление документов, предусмотренных пунктом 16 настоящего Регламента, не требуется.».
1.2. Пункт 26 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:             «На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.».
1.3. Пункт 61 Регламента после слов «Комиссия на основании заявления собственника помещения» дополнить словами «либо на основании сформированного                     и утвержденного субъектом Российской Федерации на основании сведений из Единого государственного реестра недвижимости, полученных с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации (далее - сводный перечень объектов (жилых помещений),».
1.4. Пункт 61 Регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Собственник, правообладатель или наниматель жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), вправе подать в комиссию заявление, предусмотренное абзацем первым настоящего пункта.».
1.5. Абзац 1 пункта 64 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Комиссия рассматривает поступившее заявление, или заключение органа государственного надзора (контроля), или заключение экспертизы жилого помещения, предусмотренное пунктом 61 настоящего Регламента, в течение 30 календарных дней                 с даты регистрации, а сводный перечень объектов (жилых помещений) или поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено                 в сводный перечень объектов (жилых помещений), предусмотренные пунктом 61 настоящего Регламента, - в течение 20 календарных дней с даты регистрации                        и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте 65 настоящего Регламента, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.».
1.6. Пункт 65 Регламента дополнить абзацем 2 следующего содержания: «Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.».
1.7. Абзац 1 Пункта 67 дополнить словами «Участие в обследовании помещения лиц, указанных в абзаце четвертом пункта 7 настоящего Положения, в случае их включения в состав комиссии является обязательным.».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте администрации Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселения               						             С.Н. Прокопенко

И.С.Алтухова
т. (838244) 31-148

В дело № 02 – 04
___________ О.М. Чирикова
«___» ______________2020г.